
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.10.2022    г. Минусинск    № 887 –п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 24.05.2019 № 334-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача 

разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального 

строительства 

 

 

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении 

муниципальных услуг, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

24.05.2019 № 334-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на 
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» 
следующие изменения: 

в приложение «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство, 
реконструкцию объекта капитального строительства»: 

1) в разделе 2: 
а) абзац 1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.6. Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых 

в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 
муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешения на 
строительство, и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению 
заявителем:»; 

б) абзац 1 пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Исчерпывающий перечень документов и сведений, 

необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для 



предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных 

образований Красноярского края и иных органов, участвующих в 

предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе 

представить по собственной инициативе:» 
в) подпункт 4 пункта 2.12.4 изложить в следующей редакции: 

«4) строительства на земельном участке строений и сооружений 

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым 

устанавливаются Правительством Российской Федерации;»; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «Архитектура», подраздел «Муниципальные услуги 

отдела архитектуры и градостроительства. 

 
 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 

consultantplus://offline/ref=67D104E152ABB98E772330CBA3176E9F9960D070332FD188376E7918E5660AA1A600BC8ABB3F339C4F53040928188ACD242ADA675CEF560Em5w4J

